2/vír

Cámara Munrcrpal d€ Congon

l 1tilIilfl iltilil]tillfliltiltiltfl illlilil

CAMARA MUNICIPAL

REQUE,RIMENTO CMC N' \A\ 12022

Exmo. Sr.
Hemerson Ronan lnácio
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com o art. 137, § 3o,

inciso Vlll do Regimento lnterno desta Casa, ouvido o Plenário, requer a V. Ex-"
encaminhe à Secretaria Municipal de Saúde a seguinte solicitação:

E sabido que existe um Concurso válido e que existem funçÕes que podem ser
chamadas para ocupar essas vagas.

1) Segundo o Plano de Cargos do Município, quantos funcionários foram
contratados desde o último concurso?

2) Considerando o Decreto 7.35312022, quantos profissionais de saúde deixaram
de Íazer parte do quadro de servidores do Municipio desde Janeiro de 2022?

3) Quantas vagas estão vacantes desde o último concurso de 2016? Quais são os
cargos? Por que ainda não foram contratados?

4) Há previsão de Concurso Público ou Processo Seletivo para esses cargos em
andamento?

Pedimos que se cumpra o pruzo regimental deste requerimento, sem dilaçáo de
ptazo.

Atenciosamente,
)

has

PROTOCOLO GERAL 1141t2022
Oatai 121041?022 . Horârlo: 0E:07

L.glrlativo

cia Mon

Vereadora

3?3r-1840 Srre: W\vW.CamaraCOnqOnhaS.mg.qov.brRuâ Dr. PâciÍico Holncm JunioÍ, E2, Cênlrô, Consonha§,/lúc (l I )
consof,hãs@câmâí"clnsonhâ! ms 8ôv br

Coso do Legislativo Vereodor Ênio do Gomo

Câmara Municipal de Congonhas, 11 de Abril de 2022.

5) Qual e o eventual plano de ação da Secretaria para suprir, de imediato, esses
profissionais da Saúde?